
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Irena Šefčíková

Č. j.: 236 002 437

MHMP 1868861/2022 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1840852/2022 13.10.2022

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy,

kterým se vydává tržní řád, konkrétně položky č. 573 přílohy č. 1, kde je uvedena ulice

Kakosova 1/1037 a v návaznosti na to týkající se usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Řeporyje

č. 0468/2021/ZMČ28 ze dne 6.12.2021, ve znění: „schvaluje povolení tržního místa a jeho

zapracování do návrhu na změnu přílohy (novelu) nařízení hlavního města Prahy č. 9/2021 Sb.

hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších přepisů.“, tj. konkrétně poskytnutí

informace k dotazu viz cit. „Zda uvedené usnesení, tedy že zastupitelstvo Praha – Řeporyje

schvaluje povolení tržního místa v ulici Kakosova u 1037/1 v Praze – Řeporyjích a jeho

zapracování do návrhu na změnu přílohy (novelu) nařízení hlavního města Prahy č.

9/2021 Sb. hl. města Prahy, kterým se vydává tržní řád, bylo podkladem pro změnu

tržního řádu, a zda by bylo vůbec možné uvedené nařízení, kterým se vydává tržní řád,

novelizovat o místo „ulice Kakosova 1037/1“, i bez takového schválení ze strany

zastupitelstva MČ Praha Řeporyje, respektive proti jeho vůli.“, Vám sdělujeme následující:

1) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Řeporyje č. 0468/2021/ZMČ28 ze dne 6.12.2021 nebylo

podkladem pro zařazení uvedeného tržního místa do přílohy č. 1 k nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m.

Prahy, kterým se vydává tržní řád (viz poř. č. 573). Usnesení nám nebylo jako projev souhlasu

se zařazením tržního místa zasláno.

Místo nebylo zařazeno v rámci novelizace nařízení č. 9/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se

vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, nýbrž při vydání nového nařízení, kterým se

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPJSRK6C*
MHMPXPJSRK6C



2/2  

vydává tržní řád (publikováno ve Sbírce právních předpisů hlavního města Prahy pod č. 

21/2021 Sb. hl. m. Prahy – účinné od 6.1.2022 „dále jen „tržní řád“).  

 

Bytové družstvo Ondřejov podalo návrh na změnu přílohy č. 1 k tržnímu řádu zařazením 

nového tržního místa s občerstvením na odboru živnostenském a občanskosprávním MHMP 

(dále jen „ZIO MHMP“). Návrh byl zapracován do návrhu nového tržního řádu, ke kterému 

proběhlo připomínkové řízení od 21.6. – 20.8.2021. Návrh byl zaslán na městské části k rukám 

starostů a tajemníků. Městská část Praha -  Řeporyje se k návrhu v rámci připomínkového řízení 

nevyjádřila.  

 

V § 46 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, je 

stanoveno, že pokud se městská část ve stanovené lhůtě k návrhu právního předpisu nevyjádří, 

má se za to, že s návrhem souhlasí. 

 

Po připomínkovém řízení byla přesto telefonicky kontaktována tajemnice Úřadu MČ Praha-

Řeporyje a upozorněna, že pokud městská část nezašle dodatečně vyjádření, souhlasí s 

navrhovanou úpravou. Nakonec ZIO MHMP postupoval podle § 46 odst. 2 zákona o hlavním 

městě Praze a tržní místo zapracoval ke schválení. Ke dni zpracování tisku k projednání návrhu 

nařízení, kterým se vydává tržní řád (1.12.2021), vyjádření  neobdržel. Usnesení Zastupitelstva 

MČ Praha – Řeporyje č. 0468/2021/ZMČ28 ze dne 6.12.2021 jako projev souhlasu se 

zařazením tržního místa, nám nebylo, byť opožděně, zasláno ani po jeho vydání. Rada hl. m. 

Prahy  schválila nový tržní řád usnesením č. 3207 ze dne 20.12.2021 i s nově zařazeným tržním 

místem v ul.  Kakosova.  

 

2)  O konečné podobě nařízení hlavního města Prahy rozhoduje Rada hl. m. Prahy. Zařazení 

místa do přílohy č. 1 k tržnímu řádu může schválit i přes nesouhlas městské části schválený 

zastupitelstvem, radou, příp. grémiem starosty a naopak. Stává se tak zejména v případech, kdy 

je zohledněno vyjádření dalšího připomínkového místa.  Rovněž může zařadit nové místo, 

vypustit a změnit  stávající místo v  příloze č. 1 k tržnímu řádu přímo na svém zasedání.  

 

Vzhledem k malému rozsahu informace bylo rozhodnuto, že se poskytuje bezplatně. 

 

 

Mgr. Pavel  Š t e f a ň á k 

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 

 


